Fecit in orbe suo; famuli retinere laborent

NOTÆ.

Aug. 93. Certe in Flori loco Hierosolyma ex cod. suo quoque ascriperat Vossius. Eum autem Flori locum, omnium difficultatum, ita constitendum puto: Hierosolyma defendere tentaverunt Judæi: verum haec quoque intravit, et vidit illud grande impia gentis arcuum, patens sub aureo veluti tholo. Per arcum intellige adytum, sive sanctum sanctorum; id patere dicunt, non statuis et ornamentis superbum, ut templo Gentium, de qua significatio vide Burman. ad Lucan. ix. 6. Patebat autem veluti sub aureo tholo. In templis tholi erant aurei, ut docet Marchland. ad Stat. Silv. v. 4, 233: hic vero tholus non erat proprie, sed tamen aliqua ex parte videbatur convenire, eaque est ratio appositæ vocis veluti. Potuit autem eare dicere, quia illuc omnia ex ligno coedrino affabre facta, et auro erant inducta. Vide Lundii Cærem. Judæor. II. 6. Excusum de loco difficultiori non agere ferat lector.

847. Quo] Voss. 3, quod. — Idem statim, move. Vide supr. 1, 924.

848. Charo] Aldin., claro.

849. Auctor] Dominus, rerum princeps. Vide Wipkens. ad Sedul. v. 191.

851. Discussor] De eo qui rem quamcunque examinat. Rufinus Hist. eccl. iv. 26: Si a te mandante sint istæ, quas irrogant, mortes, ipse discutias; et v. 13: Non oportere omnino fidei discuti rationem. — Voss. 5, reposcit.

842. Crementia] Vide lib. I, 199.

842. Semina] Codd. omnes, edd. Aldin., Torn. 4, gemina. Accedunt proxime Pulmanni Sched., Antv., in quibus gemina. Servavi semina, quia haec mox credita salcis et sparsa dicuntur vs. 815. Utique haec germinibus parum convenient, quæ a seminibus accurate distinguit Sulpic. Sever. Dial. I, cap. 3, § 4. Nulla tibi germina, sata nulla: Ita ille locus ex utroque Trajectio legendus.

844. Dolebit] Dolere cum quanto casu recte quidem constretur. Vide Burm. ad Ovid. vii Met., 720:

sed vox hic mihi suspecta. Nisi dixeris hanc esse poetæ mentem, malam terram sive homines malos segre defnebas laturos, se nullus fructus protulisse, nescio sane quomodo terra mala possit dolere fructus esse tenues. Conjeci aliquando, docebit, ostendet et preferet fructus tenues, ut apud Flor. III, 5, 16; et εἰδότας τὸν τρόπον, Antonin. Liber. Metam. 41. Neque tamen hoc satisfacit, tunc facilis sit permixtatio, ut Horatio medelam attulit pater ad Plin. Paneg. 82, 6. 845. Crucis] Voss. 2, 3, emend. Vide supr. 1, 967.

845. Quo] Pulmanni Sched., Antv., qui. Virgil. Æn. I, 610,

Quo me cuncte vocant terræ.

847. Hic] Antwerp., haec.

848. Servate] Voss. 4, servantque. — Bibl. Lugd., magistri: male. Famulos appellat vs. 852.